Protokół Nr II/2018
z  II Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne, która odbyła się w dniu
30 listopada 2018 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy                                                w Kuleszach Kościelnych

W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych : 
1. Choiński Mariusz
2. Gierałtowska Teresa Grażyna
3. Gołębiewski Kazimierz
4. Grodzki Grzegorz
5. Grodzki Paweł
6. Grodzki Wiktor Maciej
7. Jamiołkowski Emil
8. Kalinowski Wiesław Władysław
9. Kossakowski Grzegorz
10. Kulesza Robert
11. Mierzwińska Elżbieta Joanna
12. Porowski Stanisław
13. Sokołowski Marcin
14. Śliwowski Tomasz
15. Zalewski Henryk
oraz 
1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy
2. Hanna Włostowska – Sekretarz Gminy
3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy
4. Bogdan Zieliński – Starosta Wysokomazowiecki
5. Renata Gołąbeska – Kierownik Banku Spółdzielczego w Kuleszach Kościelnych

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i przyjęcie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad  II Sesji Rady Gminy.
3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z prac Wójta Gminy.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach:
a)  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej
b)  w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
c)  w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju.
d)  w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.
e)   w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze       Kościelne.
f)    w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Kulesze Kościelne.
g)   w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
      6. Interpretacje i zapytania Radnych.
      7. Wolne wnioski.
8. Zamkniecie obrad.

Ad 1. Otwarcia obrad II sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady  Paweł Grodzki, stwierdzając „otwieram II sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji jest                           15 radnych, stwierdzam prawomocność obrad.” 
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad II sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku obrad II sesji Rady Gminy, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych,                w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad II sesji                          Rady Gminy został przyjęty. 
Ad 3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem protokołu z I sesji Rady Gminy, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych,                         w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Protokół z I sesji Rady Gminy został przyjęty.
Ad.4 Sprawozdanie z prac Wójta Gminy Kulesze Kościelne.
Sprawozdanie z prac przedstawił Wójt Gminy Stefan Grodzki informując,   iż mimo krótkiego czasu sprawowania funkcji Wójta Gminy został podjęty szereg działań  min:
1. Został ogłoszony przetarg na dostawę energii elektrycznej do budynku Urzędu Gminy, Szkoły Podstawowej w Kuleszach Kościelnych oraz Ochotniczej Straży Pożarnej                                    w Nowych Grodzkich. Wójt poinformował, że otwarcie ofert nastąpi 5 grudnia                                          br. Termin został przedłużony ( wcześniej otwarcie ofert miało nastąpić 30 listopada 2108 r.). Przedłużenie terminu wynika z tego, iż do Urzędu Gminy wpłynęły pytania od jednego                       z oferentów, na które trzeba było udzielić odpowiedzi, gdyż wcześniejsze odpowiedzi,                    które były przygotowana do poprzedniego przetargu, była tak sformułowana, że przetarg nie został rozstrzygnięty. Wójt wyraził nadzieję, że przetarg zostanie pozytywnie rozstrzygnięty.                   Wójt poinformował, że w  dniu 28 listopada zaprosiliśmy wykonawców do składania oferty, których przedmiotem zamówienia jest odśnieżanie dróg gminnych w okresie zimowym 2018/2019. Odnośnie tego zamówienia nastąpiła zmiana w zakresie sektorów.                         Dotychczas były trzy sektory, teraz będą cztery sektory do odśnieżania.                                              Zmiana nastąpiła również odnośnie tego, iż do tej pory była to stawka za godzinę odśnieżania, a w tej chwili będzie to stawka za kilometr odśnieżania. Wójt wspomniał, iż obserwując                   inne gminy, stawka za kilometr odśnieżania będzie korzystniejsza dla gminy jak  i dla wykonawców niż stawka za godzinę. 
2. W dniu 27 listopada 2018 roku w strażnicy OSP Kulesze Kościelne odbyło się uroczyste przekazanie dla Ochotniczych Staży Pożarnych w Kuleszach Kościelnych, Gołaszach Mościckich i Nowym Wyknie wyposażenia i sprzętu ratownictwa zakupionego ze środków Funduszu Sprawiedliwości – Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Gmina Kulesze Kościelne otrzymała dofinansowanie na łączną kwotę 34242,42 zł na którą składała się otrzymana dotacja z Funduszu Sprawiedliwości w wysokości 33900,00 zł oraz wkład własny gminy w wysokości 342,42 zł.





Dla poszczególnych jednostek OSP zakupiono:
OSP Kulesze Kościelne
– Torba ratownicza, zestaw ratownictwa medycznego PSP R-1
– Automatyczny defibrylator zewnętrzny AED PHILIPS HeartStar
– Wysokociśnieniowe poduszki pneumatyczne do podnoszenia o nośności od 50 kN do 300 kN SAVA
– Osprzęt do zasilania z butli sprężonego powietrza wysokociśnieniowych poduszek pneumatycznych SAVA
OSP Gołasze Mościckie
– Pilarka do drewna Stihl MS 291
– Agregat prądotwórczy Fogo FH 3001 R z licznikiem motogodzin
– Latarka akumulatorowa 2 szt. speracz Mactronic X-POSTOL RC 02
– Zbijak do szyb hartowanych 2 szt. SafetyPen
OSP Nowe Wykno
– Pilarka do drewna Stihl MS 291
– Agregat prądotwórczy Fogo FH 3001 R z licznikiem motogodzin
– Latarka akumulatorowa 2szt. speracz Mactronic X-POSTOL RC 02
– Zbijak do szyb hartowanych 2 szt. SafetyPen.
Wójt powiedział, iż ma nadzieję że sprzęt będzie wykorzystywany tylko w przypadku przeglądów czy szkoleń, bo jak wiadomo, gdy trzeba użyć tego sprzętu komuś dzieje się krzywda. 
3. Urząd Marszałkowski weryfikuję złożone sprawozdanie z zadania w ramach odnowy wsi Województwa Podlaskiego. Gmina złożyła wcześniej wniosek na termomodernizacje i elewacje budynku w Kalinowie Solkach, gdzie kwota dofinansowania wynosiła niespełna 10 tys. zł, czekamy na weryfikacje tego wniosku. 
4. Wójt poinformował, iż Gmina chce do końca roku złożyć zapytanie cenowe na dostawę tablic informujących o numerach domu mieszkańców zamieszkujących kolonie poszczególnych miejscowości. Wójt poprosił sołtysów aby w pokoju nr 9 Urzędu Gminy sprawdzili czy wcześniej podane dane są poprawne i czy nic się nie zmieniło. Tablice potrzebne są ze względów trudności jakie napotykają osoby które chcą dotrzeć do mieszkańców kolonii. 
5. Przekazana została dotacja dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem na zakup rezonansu w kwocie 82 529,00 zł. Wójt podziękował za uwagę. 

Ad.5. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach:
 Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Paweł Grodzki, który poprosił Sekretarz Gminy o przedstawienie zasad wyboru członków komisji rady. Sekretarz Hanna Włostowska pokrótce przedstawiła sposób wyboru członków komisji. Przewodniczący Paweł Grodzki przedstawił propozycję  składu  Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.
a) projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (proponowany skład):
Teresa Gierałtowska 
Henryk Zalewski 
Robert Kulesza 
Elżbieta Mierzwińska 
Poszczególni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji
Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem  uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych, za przyjęciem  uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, głosowało  15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr II/3/2018 została podjęta. 
b) Następnie  Przewodniczący Rady Gminy przestawił  projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przedstawił proponowany skład w/w Komisji w następującym składzie:
Wiktor Grodzki 
Emil Jamiołkowski 
Marcin Sokołowski 
Tomasz Śliwowski 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji. Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na stan rady 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr II/4/2018 została podjęta.
c)  Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do  projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju. Przedstawił  proponowany skład;
Wiesław Kalinowski 
Grzegorz Kossakowski
Mariusz Choiński
Stanisław Porowski 
 Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji. 
Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały  w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju, na  stan rady 15 Radnych, obecnych na sesji  było 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr II/5/2018 została podjęta. 
d) Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie  powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w następującym proponowanym składzie:
Elżbieta Mierzwińska 
Tomasz Śliwowski
Kazimierz Gołębiewski
Wiktor Grodzki 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę  na kandydowanie do składu komisji. Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały  w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, na stan rady 15 Radnych, obecnych na sesji było 15 radnych,  za podjęciem uchwały głosowało  15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr II/6/2018 została podjęta. 
e) Wiceprzewodniczący Rady  Grzegorz Grodzki zwrócił się do Sekretarz Gminy o przedstawienie projekt uchwały w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze  Kościelne. Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz. Zaproponowana dieta Przewodniczącego Rady Gminy to 1100 zł. Kwota została zaakceptowana, nikt nie wniósł żadnych uwag. Wiceprzewodniczący Rady  przeprowadził jawne głosowanie, na stan rady 15 Radnych w głosowaniu udział wzięło 14 radnych,  za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, przeciw głosów nie było. Uchwała Nr II/7/2018 została podjęta. 
f) Sekretarz Hanna Włostowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy. 
Wynagrodzenie Wójta składa się z; 
1)  wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 4700 zł.  (słownie złotych: cztery tysiące siedemset)
2) dodatek funkcyjny w wysokości 1900 zł. (słownie złotych: jeden tysiąc dziewięćset)
3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 8% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego tj. 376 zł (słownie złotych: trzysta siedemdziesiąt sześć)
4) dodatek specjalny w wysokości 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj., 2640 zł  (słownie złotych: dwa tysiące sześćset czterdzieści).
Pytań i  uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie  nad podjęciem uchwały, na stan rady  15 radnych, obecnych  na sesji było 15 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały, od głosu wstrzymało  się 2 radnych,  przeciwnych nie było. 
Uchwała Nr II/9/2018 została podjęta.
g) Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na 2018 rok. Dokonuje się zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne polegających na:
- zwiększenia planu dochodów o kwotę  12.986,50 złotych
- zmniejszenia planu dochodów o kwotę 12 805,13 złotych zgodnie z załącznikiem nr 1 do projektu uchwały,
- po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 15.620.642,78 zł, z tego:
bieżące w wysokości 14.910.802,73zł,
majątkowe w wysokości 709.840,05 zł,
- zwiększenia planu wydatków o kwotę 217.707,00 zł
- zmniejszenia planu wydatków o kwotę 217.525,63 zł zgodnie z załącznikiem
- po dokonanych zmianach plan wydatków budżetu wynosi 17.870.642,78, zł, z tego:
bieżące w wysokości 13.891.050,02 zł,
majątkowe w wysokości 3.979.592,76 zł,
Deficyt budżetu Gminy w wysokości 2.250.000,00 złotych planuje się pokryć:
kredytem długoterminowym 1.450.000 złotych
nadwyżką z lat ubiegłych 800.000 złotych
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie  nad podjęciem uchwały, na stan rady  15 radnych, obecnych  na sesji było 15 radnych, 15 radnych było za podjęciem uchwały, wstrzymujących się głosu nie było, głosów przeciwnych nie było. Uchwała Nr II/10/2018 została podjęta.
Ad.6. Interpelacje i zapytania radnych.
  Głos zabrał Radny Rady Gminy Kulesze Kościelne Gołębiewski Kazimierz, pytając                      o możliwość podniesienia diety dla sołtysów ze 150 zł na 200 zł. Sekretarz Gminy powiedziała, że jeżeli jest taka propozycja aby podnieść dietę dla sołtysów i Radnych to zostanie przygotowany projekt uchwały na kolejną sesję Rady Gminy. Sekretarz wyjaśniła, że jeżeli dieta Radnych lub sołtysów pozostaje zmian to nie trzeba nowej uchwały, obowiązuję ta sama z poprzedniej kadencji.
Ad.7. Wolne wnioski.
 Głos zabrał Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński, przepraszając, że nie był do końca na I Sesji Rady Gminy. Pogratulował wyboru na funkcje Wójta Gminy oraz Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Została odebrana wspólna inwestycja Kalinowo Solki – Kalinowo Nowe w kierunku Faszcze. Podziękował dla Radnego Gołębiewskiego za dobre zorganizowana odbioru drogi. Starosta przekazał, iż w projekcie budżetu na 2019 rok są przeznaczone środki na przebudowę drogi w Kalinowie Starym. Ukaże się ostateczna lista dofinansowania od Wojewody Podlaskiego, jest tam również wniosek na dokończenie drogi Gołasze Dąb – Tybory Uszyńskie. Starosta Powiatu Bogdan Zieliński zachęcił, aby na przyszłość składać wnioski na całość inwestycji, a nie jak dotychczas tylko na kawałek. Wspomniał również, że z programów Rządowych będzie można uzyskać nowe kwoty na dofinansowanie inwestycji. Z 28 wniosków złożonych jest 8 z powiatu wysokomazowieckiego. Starosta Powiatu Bogdan Zieliński zwrócił również uwagę na to, iż jest bardzo dobry dojazd z Wysokiego Mazowieckiego przez Kulesze Kościelne i Kobylin Borzymy do drogi krajowej S8. Starosta poinformował, że chce dokończyć w całości drogę z Gołasze Mościckie do Gołasze Puszcza. Pan Starosta Bogdan Zieliński podziękował poprzednim jaki obecnym władzom za przekazanie dofinansowania na tomograf do Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem. Premier Morawiecki przekazał na dofinansowanie w sprzęt do oddziału wewnętrznego ponad 2 mln zł. W planach jest otwarcie poradni kardiologicznej przy szpitalu. 
Przewodniczący Rady Paweł Grodzki poinformował radnych, że w dniu 3 grudnia br. odbędzie się I wspólne posiedzenie Komisji Rady.

Ad.8.  Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Paweł Grodzki stwierdził wyczerpanie porządku obrad II sesji Rady Gminy i dokonał zamknięcia obrad .Obrady trwały od godz. 1000 do 10 59.


Protokółowała
Teresa Bagińska                                                                                        Przewodniczący Rady
                                                           
                                                                                                                      Paweł Grodzki
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